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سلامتصفحه هر شماره؛معرفی یک موضوع در حوزه سلامت 
از جنبه های مختلف

این شماره:  بیماری آنوریسم آئورت

آگهی

بیماری آنوریسم آئورت یکی از انواع بیماری های قلبی است که باعث 
اختلال در عملکرد قلب و بروز مشکلات چون خونریزی در بخش های 

مختلف بدن می شود.
آنوریسم یکی بیماری نسبتاً شایع خصوصاً در بین مردان بالای ۶۰ سال 
مصرف  مانند  عواملی  دلیل  به  یا  ژنتیکی  صورت  به  معمولًا  که  است 
شود.  می  ایجاد  بدن  در  ها  بیماری  برخی  و  بالا  فشار خون  کلسترول، 
متاسفانه درمان نشدن بیماری برآمدگی عروق خونی در مواردی باعث 
مرگ و میر می شود. به همین دلیل ما در این مطلب به بررسی عواملی 
که باعث آنوریسم آئورت می شود و روش های درمان آن می پردازیم.

بدن  عملکرد  افتادن  خطر  به  باعث  چگونه  آئورت  آنوریسم  بیماری 
می شود؟

آن  در  که  است  عروقی  مشکلات  از  یکی  آئورت  آنوریسم  بیماری 
یا  نازک  دلیل  به  آئورت  سرخرگ  یعنی  بدن  سرخرگ  بزرگ ترین 
ضعیف شدن دیواره خود، بزرگ می شود. در واقع ضعف دیواره آئورت 
منجر به بزرگ شدن شریان و ایجاد برآمدگی در مسیر سرخرگ آئورت 
سانتی   ۵ تا   ۱ بین  است  ممکن  ها  رگ  دیواره  قطر  افزایش  می شود. 
از بزرگ شدن در معرض  بعد  پیدا کند. آنوریسم آئورت  افزایش  متر 
پارگی وجود دارد. پارگی برآمدگی های موجود در شریان اصلی باعث 

خونریزی رگ ها شده و خطرات بسیاری را به وجود می آورد.
با چه علائمی همراه  بیماری بر آمدگی شریان اصلی یا عروق خونی 

است؟
در صورتی که آنوریسم در ناحیه قلب یا قفسه سینه ایجاد شود معمولًا 
بیمار با علائمی چون تنگی نفس، احساس درد در ناحیه قفسه سینه، درد 
های تیز در قلب، تیر کشیدن کمر و گردن، کم اشتهایی، کاهش وزن، 
ضعف و… همراه هستند. در برخی موارد ممکن است آنوریسم آئورت 
در بخش های دیگر بدن مانند کلیه یا شکم ایجاد شود که باعث ایجاد 

درد و ضربان های غیر معمول در این ناحیه می شود.
چه عواملی باعث بروز بیماری آنوریسم آئورت می شوند؟

برخی از عواملی که باعث بروز این بیماری می شود، به شرح زیر است:
افزایش فشار خون

به  زیاد  فشار  دلیل  به  است که  مهمی  علل  از  فشار خون یکی  افزایش 
بیماری  بروز  نتیجه  در  و  ها  آن  شدن  ضعیف  باعث  ها  رگ  دیواره 

برآمدگی آئورت می شود.
تصلب شرایین

می  سال   ۶۰ بالای  سنین  در  بیماری  این  بروز  باعث  عاملی که  دومین 
شود، تصلب شرایین است. رگ های خونی در اثر عوامل متعددی مانند 
جمع شدن کلسترول و چربی درون رگ ها و ایجاد رسوب باعث بسته 
شدن عروق و در نتیجه افزایش فشار خون یا نرسیدن خون به قلب می 
شوند. بسته شدن عروق باعث افزایش فشار به دیواره و نازک شدن آن 
اصلی  شرایین  برآمدگی  بیماری  دیواره  شدن  نازک  اثر  در  شوند.  می 

ایجاد می شود.
ضعف مادرزادی سرخرگ آئورت

برخی از افراد به صورت مادرزادی دارای سرخرگ هایی با دیواره ضعیف 
هستند که در سنین بالاتر این عارضه باعث بروز بیماری آنوریسم در 

سرخرگ آئورت می شود.
عفونت آئورت بعد از جراحی

در مواردی ممکن است سرخرگ های قلب بعد از جراحی دچار عفونت 
شوند. عفونت در سرخرگ ها باعث ضعیف شدن دیواره و در نتیجه بروز 

بیماری آنوریسم می شود.
ضربه یا صدمات فیزیکی

ضربه یا صدمات فیزیک به رگ ها باعث ضعیف شدن دیواره آئورت 
می شود که ممکن است در مواردی باعث بروز بیماری آنوریسم شود.

درمان این بیماری به چه شیوه ای انجام می شود؟
تشخیص به موقع بر آمدگی سرخرگ از مهم ترین عواملی است که از 
بروز خطرات جدی این بیماری مانند خونریزی و مرگ جلوگیری می 
کند. برای درمان این بیماری باید به متخصص قلب و عروق ماهر و با 
انجام تست هایی چون  از طریق  تجربه مراجعه شود. پزشک متخصص 
سونوگرافی، اکوکاردیوگرام، نوار قلب، آنژیوگرافی، سی تی اسکن و… 
به  با توجه  بیماری آنوریسم و علت آن می پردازد. سپس  به تشخیص 
شدت بیماری و علت آن از روش های جراحی و غیر جراحی برای درمان 

استفاده می کند.
جراحی بیماری آنوریسم آئورت چگونه انجام می شود؟

پزشک  باشد،  متر  سانتی   ۵ از  بیشتر  برآمدگی  میزان  که  صورتی  در 
متخصص از طریق جراحی برای درمان اقدام می کند. در طی جراحی، 
بخش های بر آمده سرخرگ آئورت با استفاده از رگ های مصنوعی 
جایگزین می شوند. بعد از انجام جراحی، بیمار باید دائماً تحت کنترل 
دارد.  نگه  متعادلی  حالت  در  را  خود  خون  فشار  میزان  و  بگیرد  قرار 
مصرف مواد مخدر، خوردن غذاهای چرب، افزایش وزن، مصرف غذای 
مجدد  عود  باعث  که  هستند  عواملی  از  و…  خون  فشار  افزایش  شور، 

بیماری آنوریسم آئورت می شوند.

بیماری آنوریسم آئورت یا برآمدگی شریان اصلی چیست؟
 دکتر محمدرضا مبینی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

برابر رای 2000509-1402/02/06 شماره موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کازرون تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای صدراله جمشیدی فرزند عوض به شماره شناسنامه 17 صادره از کازرون 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 20881 مترمربع پلاک فرعی 50 از 43 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 2 فرعی از 43 
اصلی قطعه 7 واقع در بخش 7 فارس کازرون خریداری از مالک رسمی ) سهم الحصه متقاضی ( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/02/28                                                               تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/03/13 

40718                                94 م الف 
رضا رجبی زاده – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کازرون 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 2000521-1402/02/07 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کازرون تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالمجید افشارنژاد فرزند عبدالحمید به شماره شناسنامه 2649 صادره 
از کازرون در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 60 مترمربع پلاک 179 فرعی از 133 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 2 فرعی از 133 
اصلی قطعه 4 واقع در بخش 7 فارس کازرون خریداری از مالک رسمی ) بیواسطه آقای غلامحسین خواجه فرزند شکری ( محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/02/28                                                                    تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/03/13 

40599                         118 م الف 
رضا رجبی زاده – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کازرون 

آگهی دعوت مجمع  عمومی عادی سالیانه شرکت تعاونی مسکن فانوس فجر دریا 

شرکت تعاونی مسکن فانوس فجر دریا به شماره ثبت 431 و شناسه 10530082506 در نظر دارد جلسه ی مجمع عمومی 
عادی سالیانه شرکت تعاونی مسکن فانوس فجر دریا را در روز سه شنبه مورخ 1402/03/09 ساعت 17 در محل پروژه 
شهید قاسمی تشکیل نماید، بدینوسیله از کلیه اعضاء دعوت به عمل می آید که در تاریخ و ساعت مقرر در محل مذکور 

حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:

1-گزارش هئیت مدیره و بازرسان
2-انتخاب هیئت مدیره و بازرسان 

3-مصوبات مربوط به پروژه شهید قاسمی و شهید سلیمانی 
            40776

حسن بهرام زاده – رئیس هیئت مدیره شرکت تعاونی فانوس فجر دریا 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 2000511 مورخ 1402/02/06 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقردر 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کازرون تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای صدراله جمشیدی فرزند عوض به شماره شناسنامه 17 صادره از 
کازرون در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9420/36 مترمربع پلاک 51 فرعی از 43 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 51 فرعی 
از 43 اصلی قطعه 7 واقع در بخش 7 فارس کازرون خریداری از مالک رسمی ) سهم الحصه متقاضی ( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/02/28                                                                  تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/03/13 

40719                           92 م الف 
رضا رجبی زاده – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کازرون 

مجله قرمز می نویسد: آئورت بزرگترین رگ خونی در بدن است. این 
آنوریسم  می دهد.  تحویل  بدن  نقاط  سایر  به  قلب  از  را  اکسیژن  رگ 
مرور  به  است.  آئورت  دیواره  در  برآمده  ضعیف  بخش  یک  آئورت 
زمان، این رگ خونی باد می کند و در معرض خطر انفجار )پارگی( یا 
جدا شدگی )شکافت( است. این کار می تواند خونریزی تهدید کننده و 

مرگ احتمالی را ایجاد کند.
آنوریسم اکثر اوقات در بخشی از آئورت که در طول شکم است رخ 
می دهد. آنوریسم آئورت شکمی AAA یا سه A هم نام دارد. آنوریسم 
قفسه  از آئورت دارد که در طول  به بخشی  اشاره  قفسه سینه  آئورت 

سینه قرار دارد.
و  می ند  پیدا  سایر  افزایش  تدریج  به  می گیرد،  شکل  وقتی  آنوریسم 
شامل  است  ممکن  آنوریسم شکمی  درمان  می شود.  تدریج ضعیفتر  به 
جراحی یا برداشتن آنوریسم یا وارد کردن یک استنت فلزی برای نگه 

داشتن رگ خونی و جلوگیری از پارگی آن است.
انواع آنوریسم آئورت شکمی چه هستند؟

بندی  طبقه  پیشرفت  سرعت  و  اندازه  از  استفاده  با  معمولا   AAA 

اثرات سلامتی آنوریسم،  بینی  به پیش  این دو عامل می تواند  می شود. 
کمک کند.

آنوریسم آئورت شکمی کوچک )کمتر از ۵/۵ سانتی متر( یا کند رشد 
یا سریع  به آنوریسمهای بزرگتر  معمولا خطر تخریب کمتری نسبت 

الرشدتر دارد. 
پزشکان معمولا آن را کم خطر در نظر گرفته و بیشتر با سونوگرافی 
منظم شکمی آن را کنترل می کنند تا اینکه آن را درمان کنند.آنوریسم 
الرشد  سریع  یا  متر(  سانتی   ۵/۵ از  )بزرگتر  بزرگ  شکمی  آئورت 
دچار  رشد  کم  یا  آنوریسم های کوچک  به  نسبت  بیشتری  احتمال  به 
با  درمان  به  نیاز  قوی  احتمال  به  بزرگتر  آنوریسم  می شوند.  تخریب 
جراحی خواهد داشت. این نوع از آنوریسم ها نیز اگر موجب علائم یا 

نشت خون شوند، باید درمان شوند.
علتهای آنوریسم آئورت شکمی

علت آنوریسم آئورت شکمی تا کنون ناشناخته شده است. با این حال، 
علل خاصی نیز موجب افزایش خطر می شوند. این علل عبارتند از:

سیگار کشیدن
سیگار کشیدن می تواند مستقیما به دیواره های سرخرگها صدمه بزند که 
به احتمال بیشتری موجب تورم می شود. این همچنین می تواند خطر فشار 

خون را افزایش دهد.
فشار خون بالا )پرفشاری خون(

فشار خون اشاره به سطح فشار روی دیواره  رگهای خونی دارد. فشار 
خون بالا می تواند دیواره های آئورت را ضعیف کند. این امر می تواند 

آنوریسم را به احتمال بیشتری ایجاد کند.
التهاب عروقی )واسکولیت(

التهاب جدی آئورت و سایر عروق می تواند منجر به AAA شود. این امر 
به ندرت رخ می دهد. آنوریسم می تواند در هر کدام از عروق بدن بوجود 
آید. البته آنوریسم آئورت شکمی به خصوص به دلیل اندازه آئورت، 

جدی در نظر گرفته می شود.
علائم آنوریسم آئورت شکمی

می شود.  موجب علامت  آئورت شکمی  آنوریسم  مورد   ۴ تا   ۳ حدود 
اگر آنوریسم آئورت شکمی ایجاد شود، یک یا چند تا از علائم زیر 

ایجاد می شود:
درد ناگهانی در شکم یا کمر

انتشار درد از شکم یا کمر به لگن، پاها یا باسن
افزایش ضربان قلب

احساس نبض شکم )نزدیک ناف(
پوست رنگ پریده یا عرق کرده
شوک یا از دست دادن هوشیاری

آنوریسم آئورت شکمی چیست؟

صدآنلاین می نویسد: یک جراح قلب و عروق گفت: آنوریسم آئورت 
به موقع آن  با تشخیص و درمان  اما  قلبی است،  بیماری خطرناک  یک 

می توان بیمار را از مرگ نجات داد.
میکائیل رضایی گفت: آئورت بزرگ ترین شریان بدن است که خون و 
اکسیژن را از قلب شما به سایر قسمت های بدن می رساند و شکلی خمیده 

دارد که از یک طرف به قلب و از طرف دیگر به سمت شکم می رود.
وی بابیان این که آنوریسم آئورت می تواند در هر شریانی ایجاد شود 
افزود: آنوریسم آئورت زمانی رخ می دهد که در دیواره شریان آئورت 
این شریان،  از طریق  پمپاژ شده  باشد و فشارخون  داشته  ضعف وجود 
در قسمت ضعیف باعث ایجاد برآمدگی بالن مانند می شود که در علم 

پزشکی این برآمدگی آنوریسم آئورت نام دارد.

این جراح قلب و عروق ادامه داد: امکان بروز دو نوع آنوریسم آئورت 
برای فرد بیمار وجود دارد که به آن ها آنوریسم سینه ای و شکمی گفته 
است، زیرا شریان آئورت سینه ای  نوع شکمی آن شایع تر  اما  می شود، 

ضخامت بیشتری دارد.
وی در مورد میزان شیوع آن در مردان و زنان چنین گفت: این عارضه 
در مردان ۴ تا ۶ برابر بیشتر از زنان است و با افزایش سن این بیماری 

شایع تر می شود.
او، درباره عوامل زمینه ای به وجود آورنده این عارضه نیز گفت: سابقه 
و  دارند  عارضه  این  بروز  در  مهمی  نقش  زندگی  سبک  و  خانوادگی 
بالا،  فشارخون  سال،   ۶۵ بالای  سن  دخانیات،  استعمال  همچون  عواملی 
التهاب رگ ها، عفونت هایی مانند سفلیس نیز در بروز این عارضه نقش 

بسزایی دارند.
این جراح قلب و عروق تصریح کرد: در بسیاری از موارد افراد نمی دانند 
که دچار این بیماری هستند و تا زمانی که آنوریسم آئورت پاره نشود 
علامتی ایجاد نمی کند.پاره شدن آنوریسم یک وضعیت اورژانسی است 

که نیاز به درمان فوری دارد.
رضایی درباره علائم ناشی از پاره شدن ناگهانی آنوریسم آئورت گفت: 
در این حالت بیمار می تواند علائمی همچون سرگیجه یا سبکی سر و 
ضربان قلب سریع را تجربه کند و با بروز درد ناگهانی و شدید در قفسه 

سینه، شکم یا کمر مواجهه شود.
این عارضه را چنین عنوان کرد: درصورتی که  از  ناشی  وی، عوارض 
آنوریسم آئورت پاره شود خونریزی داخلی رخ می دهد و بسته به محل 

پارگی می تواند بسیار خطرناک باشد و زندگی بیمار را تهدید کند.
از  را  فرد  می توان  پارگی  به موقع  درمان  و  تشخیص  با  داد:  ادامه  وی 
شود،  پاره  آنوریسم  که  این  از  قبل  است  بهتر  اما  داد،  نجات  مرگ 

تشخیص داده شود تا شانس بهبودی بیمار بالا رود.
میکائیل رضایی در مورد علائم این عارضه در حین رشد چنین گفت: 
نفس  تنگی  یا  باشد  داشته  نفس کشیدن مشکل  است در  بیمار ممکن 
داشته باشد، احساس سیری حتی بعد از یک وعده غذایی کوچک داشته 
باشد و از طرفی در هرجایی که آنوریسم در حال رشد است ممکن است 
درد داشته باشد و ممکن است سایر علائم همچون بلع مشکل یا دردناک 

و تورم در ناحیه بازوها، گردن یا صورت داشته باشند.
این جراح قلب و عروق  افزود: گاهی این عارضه در حال رشد می تواند 
در دیواره شریان شکاف ایجاد کند و تجمع خون در بین دیواره شریان 
باعث تنگی این شریان می شود و در نتیجه جریان خون را به سمت قلب 
کاهش می دهد که اگر به موقع درمان نشود فشار ناشی از تجمع خون 

باعث پارگی شریان می شود.
رضایی،  درباره تشخیص و درمان این عارضه توضیح داد: بسیاری از 

معاینات  طی  قلب  پزشکان  و  هستند  علامت  بدون  قلبی  بیماری های 
در  اگر  و  می دهند  تشخیص  را  عارضه  این  غربالگری  یا  معمول 
از آزمایش های تصویربرداری مثل سی تی اسکن و  باشند  معرض خطر 

آنژیوگرافی و ام آر آی برای تشخیص صحیح کمک می گیرند.
وی ادامه داد: درصورتی که آنوریسم آئورت پاره نشده باشد هدف از 
درمان این است که با استفاده از دارو از بزرگ شدن عارضه جلوگیری 

کنند و مانع از پاره شدن آن شوند.
رضایی تصریح کرد: آنوریسم هایی که بزرگ شده اند و در خطر پارگی 
باز  به صورت ترمیم  با دو روش جراحی می شوند که یکی  قرار دارند 
آنوریسم و دیگری جراحی اندوواسکولار است که اندووسکولار یک 

عمل جراحی تهاجمی تری است.
چنین  نیز  بیماری  این  از  پیشگیری  درباره  عروق،  و  قلب  جراح  این 
گفت: فشارخون بالا، کلسترول بالا و یا استفاده از دخانیات خطر ابتلا 
به این عارضه را بالا می برد بنابراین می توان با داشتن یک سبک زندگی 
سالم، انجام ورزش منظم، حفظ وزن مناسب، داشتن رژیم غذایی سالم، 
ترک سیگار و استفاده نکردن از محصولات تنباکو می توان خطر ابتلاء 

به این بیماری را کاهش داد.

علائم اولیه آنوریسم آئورت، یک بیماری خطرناک اما قابل  درمان


